ASSERTIO III.

Jubileum Ecclesiasticum est indulgentia plenaria à Summo Pontifice concessa, cum quadam universalitate, & appendice favorum spiritualium, iis, qui perficiunt opera præscripta: Est triplex, videlicet Jubileum anni sancti, jubileum ordinarium, & jubileum extraordinarium: semel tantum obtineri potest, & tantum pro vivis. Durante Anno sancto suspenduntur extra Romam Indulgentiæ omnes plenarie concessæ pro vivis. Communis Doctorum apud Henric de penitentia disputacione quarta, quæstione duodecima. Gobat tr. 3. de jubil. La Croix lib. 6. p. 2. n. 1392. & seqq. Layman lib. 1. tr. 7. c. 8. Viva de jubil. & alii.

§. I. Jubilæi natura, & definitio.

Jubileum quoad Nomen derivatur à voce Hebræica *Jobel*: 153 quod apud Hebræos significabat Annum Remiss. qui erat quinquagesimus, ut videri est *Levit. 25.* Illo enim anno cessabant labores agriculturæ; poterantque omnes commode sustentari ex fructibus anni superioris. Divina largitate triplo pluribus restituebantur agri, & domus venditæ pristinis domi-